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Fra presidenten: 
Vi er midt i arbeidet med Realfagsprisen, sammen med 
Lillestrøm Rotaryklubb, Bjertnes Videregående skole med 
flere. Eivind leder dette arbeidet.  
Gro og Berit jobber med å finne og velge Ryla kandidater 
som skal sendes til Ryla-helg på våren. Til sommeren får 
vi, sammen med Skedsmokorset og Nesodden RK, besøk 
av ungdommer fra «hele verden» som skal til Norge på 
sommerleir. I tillegg til å kunne forandre noen liv og være 
en motivasjon gjør dette at Rotary blir kjent blant 
ungdommen.  Vi lager «ambassadører» som forbinder 
Rotary med noe bra, og forteller sine venner om det.  

På sikt vil disse gjerne være med å bidra selv, og det er 
meget mulig vi ser de igjen som medlemmer om 10 – 30 
års tid.  
Så ingen skal beskylde oss for å være kortsiktige. 

Hilsen President Håvar  

Ord fra redaktøren: 

Endelig kan vi si at høsten er over oss. Vi har fått snø og gradestokken har krøpet nedover dag for dag. Det 

er tid for innesysler med stearinlys og fyr på peisen. Selskapeligheten blomstrer i bygda. Vi kan alltid finne 

noe å feire, som den første rakfisken eller de siste solstrålene over åskammen. Gode venner kan alltid 

finne noe å samles om. Er dere med? 

Min venn er som 
barken på et tre,  
han varmer som solen 
 en vinterdag, 
han er svalende som vann 
på en varm sommerdag,  
stemmen hans er klar 
som en fugl om våren. 

 Han er min venn  
og jeg er hans. 

Emely Hearn 

Oktober har vært vår festmåned – bare se videre på bildene fra vår 45-års jubileumsfest og les referatene 
fra våre forskjellige temamøter.  
Hilsen Liv og referentene 

Månedsbrev for oktober 2016 

 



 

 

Rotarymøte på Solli 6. oktober 2016 

Tema: Fra Takeda til Curida ved Finn Andersen, tidligere banksjef i DNB Hedmark . 

Det har vært drevet legemiddelproduksjon i fabrikken på Elverum siden 1974. I 2011 solgte 
Nycomed Pharma fabrikken til det store japanske legemiddelfirmaet Takeda 
I februar 2013 varslet de japanske eierne at de ville legge ned fabrikken og flytte produksjonen til 
Polen og Tyskland. Nyheten vakte store følelser og hektisk politisk aktivitet for å redde fabrikken, 
og arbeidsplassene til de 200 ansatte. Næringsminister Trond Giske som året før hadde møtt den 
japanske konsernledelsen i Tokyo reiste straks til Elverum og lovet støtte til opprørte arbeidere 
og lokalpolitikere. Dette førte ikke frem, fabrikken ble lagt ned, og alle ansatte ble sagt opp. 

Ordfører i Elverum, Erik Hanstad tok initiativet til å danne en prosjektgruppe, med sikte på å 
overta fabrikklokalene, maskinene og starte opp produksjonen igjen. 
I september 2013 ble det nedsatt en prosjektgruppe, med Finn Andersen som leder og senere 
ble 
Strandmoen Næringsutvikling AS (SNU) stiftet. Styreleder var tidligere direktør Per Thorsen og 
daglig leder var Leif Rune Skymoen. Medlemmene av prosjektgruppen hadde samlet sett et stort 
nettverk innenfor finans, industri og i det politiske miljøet. I denne fasen av prosessen ble det 
jobbet intenst opp mot Innovasjon Norge, næringsministeren, Legemiddelindustriforeningen, 
Norsk Industri, og NHO.  

Andersen viste en imponerende tidslinje for året 2015 - fra ingenting til fabrikk i full drift igjen: 
17.03 Fabrikken skal hete Curida 
25.03 Sparebanken går inn med finansiering 
04.05 Ansatt nr. 1 
25.06 Produksjonsavtale med AbbVie 
30.06 10 000 dugnadstimer er brukt 
01.07 Offisiell overtakelse og 40-50 ansatte 
02.07 Tilvirkertillatelse fra Statens legemiddelkontroll 
31.07 Første dag med produksjon 
24.08 Første leveranse og kontor i Oslo Cancer Cluster innovationpark 
24.08 1- faktura 
14.09 Over 1 million i omsetning 

Fabrikken er nå ISO sertifisert, og det er inngått mange store kontrakter som gjør at man nærmer 
seg målet om et overskudd i 2018. 
Det arbeides med å overta vaksineproduksjon og beredskapsproduksjon av medisiner for det 
norske markedet. Fabrikken har ca 66 ansatte og sykefraværet er på 1 %! 
Det er viktig å merke seg at alle ansatte er aksjonærer i firmaet. 

Finn Andersen trakk frem 6 punkter som har vært svært viktige for å lykkes som gründer i denne 
redningsoperasjonen: 
- hold fast på målet 
- størst mulig nettverk – bruk det! 
- tenk muligheter og vær modig og fleksibel 
- det er uendelig mye jobb 
- entusiasme er avgjørende 
- alle ansatte er eiere i bedriften 
Ref.Elisabeth 

Rotarymøte på Solli 13. oktober 2016 

Håvar åpnet møtet og hadde en del klubb-saker. Det var dårlig respons fra Bjertnes vg skole vedr 
vårt tilbud om yrkesforedrag i midttimen. Kanskje vi gjentar forespørselen igjen senere? (De vet 
vel ikke hva de sier nei til?) Håvar kunne hilse fra Florida og uværet «Mattew» som fikk 
Disneyworld til å stenge, noe som ikke skjer ofte. Orkanen dro heldigvis forbi uti sjøen østafor. 
Øyvind R. representerte festkomiteen  og ønsket velkommen til årsfesten d. 29.10. 



 

 

 
Møtet hadde denne kvelden tiltrukket seg mange kvinner. Det var 

nok pga foredragets tittel: «Jakten på kvinnekoden. Et 

evolusjonært skråblikk på hvorfor kvinnene er som de er, foran og 
bak og oppi hodet». Bente presenterte foredragsholderen Bodvar 
Sonstad . 
Han hjalp oss med å forklare menneskenes utvikling gjennom 
historien. Apene var lenge enerådende og de forskjellige artene 
døde ut etter hvert som tiden gikk. For 6 mill. år siden begynte de å 
gå på to og hjernen begynte å vokse.  
Naturen sørget for  en betydelig del av utviklingen – for at arter 
skulle overleve og bringe generasjonene videre. 
For at hjernen skulle kunne vokse, måtte menneskene ha tilgang på 
bedre kost – mere kjøtt. Verdens kvinners forbannelse kommer til 
syne når vi begynner å gå oppreist, ettersom bekkenet blir for 
trangt til å bære frem og føde barn. 

Kjernefamilien oppstod – seksualiteten ble formet slik. Vi mistet pelsen og kunne dermed svette, 
og vi måtte holde barna. Kvinnene fikk kjøtt av mennene, mens de til gjengjeld fikk sex. Men 
hunnene var de som valgte sine partnere. For 4.4 mill år siden kunne menneskene være seksuelt 
aktive hele året. Da var de ganske like – ca 50 kg og 1.20 m. Hjernen er ikke  voksen før ca 20 år, 
så menneskenene har lang barndom, mens apeunger er voksne ved 4 årsstadiet. Kvinnene fikk 
bryster, mens dyr har patter. Dette for å kunne amme sine barn, vise stimuleringssignaler og 
brystvortene er erogene soner. Denne utformingen er unik for mennesket. Lystorganet klitoris er 
like stor hos de fleste – og har ikke synlig del. Bare 3 ulike dyrearter parrer seg ansikt til ansikt. 
Bakenden er viktig – og den blir utnyttet særlig av kvinnene som tegn på ungdom, sunnhet og 
god helse. Fettet er reserve for dårlige tider, hoftene bringer genene videre. Menn er overalt 
opptatt av pupper og lepper – som gir sterke signaler. Leppefarge ble brukt allerede for 4500 år 
siden. Leppene er unike og kyss er facinerende i erotisk lei. Biologisk er kvinnene fylt av tanker og  
følelser på barn og barnebarn, det å velge far til sine barn og sørge for mat og materielle verdier. 
De kvinnelige rollene kan ta ulike retninger, som prostituert – jomfru – madonna, med mange 
avskygninger innenfor disse. Vi bør kanskje bruke hjernen mer aktivt – vi skal jo greie oss? Og vi 
er den mest imponerende organismen på vår klode, sier Bodvar Sonstad, idet han avslutter med 
«Gabriellas song». 
Refr. Liv 

 

Rotarymøte assosiert med kunstutstilling på Utheim 20. oktober 2016 

 

Møtet 20 oktober ble holdt på Utheim i forbindelse 
med Ellen Tangens separatutstilling av sine malerier. Det var stort fremmøte av kunstinteresserte 



 

 

medlemmer som fikk oppleve Ellens humoristiske og særegne malerier. 
Hun er kjent for sine bilder med et naivistisk og humoristisk uttrykk, og ofte med katter som 
tema. Hun har deltatt på en rekke utstillinger både i inn- og utland og er innkjøpt til Oslo 
kommunes kunstsamlinger. 
 Klubbmøtet ble avholdt i et av rommene på Utheim, hvor Håvar ønsket velkommen. Utheim 
fyller 25 år i 2016 og har lagt jubileumsuka til perioden 30. oktober - 6.november, samt en 
konsert med pianisten Håvard Gimse 13. november. Særlig spennende er utstillingen med Sverre 
Morkens arbeider som åpner Utheims jubileumsuke 30. november. 
Egil fortalte ellers, at før vi flyttet tilbake til Solli etter perioden med Utheim som møtelokale, 
spurte Heidi Solberg om hvor mye brukerne skulle betale oss for transporten. Dette var etter at 
klubben var blitt enige om transporten, og at vi ikke skulle ta betalt for kjøringen. Egil foreslo 
imidlertid for Heidi, at de som benyttet seg av tilbudet, kunne legge 20 kr på en "sparegris". Disse 
pengene kunne senteret så bruke til noe hyggelig for samtlige brukere. Egil ble for noen dager 
siden spurt hva de skulle bruke pengene til, og det ble da foreslått, "gi dem til Røde Kors sin 
innsamlingsaksjon"! "Sparegrisen»  ble så knust etter at brukerne var blitt enige om tiltaket, og 
4000 kr så dagens lys. Varingen ble tipset om tiltaket og at NRK sto for transporten av brukerne. 
Bra Egil! 
Møtet ble avsluttet med nok en runde og møte med Ellen Tangens maleriske uttrykk. 
Refr. Arne 

Rotaryklubbens 45-årsjubileumsfest på Solli 29. oktober 2016 

Det var levende lys og fint pynta bord som tok imot oss denne 
kvelden. Kameratskapskomiteen hadde virkelig slått på 
stortromma og planlagt en tradisjonell og festlig årsfest. Nesten 
50 rotarianere med partnere hadde funnet veien, i smoking, 
lange kjoler og glinsende paljetter. Spesielle gjester var ass. 
guvernør Jarle Gausen med sin Sissel samt president Morten 
Woldseth fra Skedsmokorset RK. Mens vi nippet til fordrink med 
bobler i glasset og minglet blant gjestene, fikk vi trivelige toner 
fra Sollihusets egne musikanter. Så var det tid for plassering og 
servering. Meny var Tapas med mye godt på bordet og vin i 
glassene. Øyvind R. fra k.komiteen var toastmaster og ledet 
måltidet trygt i land gjennom taler, sanger og tradisjonelle 
innslag. 



 

 

President Håvar var kveldens festtaler i 
forbindelse med 45-årsjubileet. Han hilste 
spesielt til Olav Drabløs som var den eneste 
gjenværende chartermedlem, og overrakte 
nydelige blomster. Skedsmokorset RK var den 
klubben som i sin tid chartret oss. President 
Morten Woldseth gratulerte fra sin klubb og 
overrakte en pengegave. 
Før taffelet ble hevet, fikk Eivind ordet til en 
takk for maten. Askepott fikk fortjent ros for 

både mat og servering. Eivind avsluttet med 
denne limericken: 

En grønnsakhandler fra Ålen  
elsket sin kvinne blant kålen. 
Det må sies som det er, 
hun var helt uten klær – 
han var kun iført rotarynålen.. 
Før kaffe og kjempemarsipankake var det en 
storslått festpolonese der nesten alle deltok, og så svingte man seg i valsetakt eller småpratet 
rundt bordene til det var på tide å rusle hjem. 

Nok en vellykket jubileumsfest var over. 
Refr. Liv  

 

Festpolonesen er i full gang! 

 

 


